L. 15. οζ'. Καὶ διτι δὸς μεῖζων τῶν κε'. ἐνιαυτῶν, καὶ δ

vis enim duplum offeras pretium emtori, tamen invitus ad rescindendam venditionem non urgetur.

Item quamvis duplum venditor emtori offerat, tamen invitus ad rescindendam venditionem non urgetur.

LXX. Si filius voluntate patris rem vendiderit, nisi probet pater, metu mortis, aut cruciatum corporis, aut dolo malo factum esse contractum, nequit eum rescindere. Non sufficit autem ad probandum dolum, dicere, rem maioris esse pretii. Nam in emtione et venditione licet circumscribere, nisi minus diuidia parte pretii dederit venditor, electione iam praestita emtori servanda.

LXXI. Item si pretium certum definitum fuerit, emtio et venditio est: sin autem res pro re data sit, permutatio est. Item in solutione, non in consensu venditio cernitur.

LXXII. Item dolum emtoris qualitas facti, non quantitas pretii ostendit. Si igitur dolum intercessisse probatum fuerit, et emtor alii rem vendiderit, non adversus eum, qui nunc emit, rei vindicatio, sed adversus eum, qui dolo fecit, restitutio competit.

LXXIII. Venditor de dolo emtoris tunc queri potest, cum dolum tempore contractus ignoravit. Nam si sciens contraxit, non amplius ei succurri potest. Si vero pretium, de quo convenit, non solutum probetur, vel cautum fuerit, ut in quantitatatem debiti per errorem facti compensaretur, recte hoc reddi postulatur.

Venditor non recte dicit se circumscriptum esse ideo, quod instrumento emtionis maius pretium, quam id, de quo convenerat, insertum sit. Pretium autem, de quo convenit, consequitur, nisi solutum vel compensatum fuerit.

Venditori, qui dolum emtoris non ignoravit, non succurritur: pretium autem per errorem ab eo solutum vel in debitum compensatum consequi potest.

LXXIV. Non potest venditor rescindere venditionem, si dicat, se debitibus vel oneribus functionum urgentibus vendidisse.

Item non potest venditor rescindere venditionem, si dicat, se debitibus vel oneribus functionum urgentibus vendidisse.

LXXV. Item praetextu denuntiationis a socero venditoris factae venditio non rescinditur.

LXXVI. Item emtor et venditor, qui placita non impleverunt, in id, quod interest, condemnantur, nec vero contractus rescinditur.

LXXVII. Item maior viginti quinque annis, et

<sup>k)</sup> εἰςφέρεις Harm. <sup>l)</sup> E Tipucito. <sup>m)</sup> E Syn. p. 195, 207. habet Fabr. T. II. p. 403. Fere eadem habet Tipucitus. <sup>n)</sup> Tipucitus ita: ξεστοι γάρ ἐπὶ τῇ πρᾶσει καὶ ἀγορασίᾳ περιγράψειν ἀλλήλους μέχρι τοῦ ἡμίσεος τοῦ δικαίου τιμῆματος x. r. λ. ut in textu. <sup>o)</sup> Hanc dubie legendum est ὕγραστης. <sup>p)</sup> E Tipucito L. 9. 10. C. IV. 44. haustae sunt. <sup>q)</sup> E Syn. p. 207. habet Fabr. T. II. p. 403. <sup>r)</sup> E Schol. Enantiophanis ad Basil. XXIII. 1. cap. 11. apud Fabr. T. III. p. 200. ubi dicuntur esse cap. 81. huius tit. et libri Basilicorum. <sup>s)</sup> E Tipucito. <sup>t)</sup> E Syn. p. 207. habet Fabr. T. II. p. 403. <sup>u)</sup> E Tipucito. <sup>v)</sup> E Tipucito L. 13 — 15. C. IV. 44. desuntae sunt.